
 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301- Fones/Fax: (51) 33346799 - CEP 90410006 – POA/RS 

Site:  www.crprs.org.br 

 

PORTARIA Nº 009/2021, 
de 22 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

REVOGAR PORTARIA 102/2019 (NOMEAÇÃO 
DE ASSESSOR DE COORDENAÇÃO – 
ADMINISTRATIVO) 
 

  
 

 A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª REGIÃO - 
RS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 
 
CONSIDERANDO a demissão do cargo efetivo, a pedido do funcionário MAURICIO 

INACIO BORGES, em 18 de fevereiro de 2021, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
1. Revogar a Portaria CRP nº 102/2019, de 11 de novembro de 2019. 

. 
 
 
Esta Portaria entra em vigor nesta data e revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

 
 
 
 

Porto Alegre, 22 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
 

Ana Luiza de Souza Castro 
Conselheira Presidenta 



 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301- Fones/Fax: (51) 33346799 - CEP 90410006 – POA/RS 

Site:  www.crprs.org.br 

 

 


